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LOSHI BL SHPK

BILANCI 01.01.2012 DERI ME 21.12.2013

ARTIVET Shanmime Vit ZU13 Wil 2LE
i AKTIVET AFATSHELIRTERA
l. Aktive monetire
e btk 2,837 2aE0 2,494 425
- Mo arks 351 492 303,133
= Lol 3,178 452 | S 7T G550
(% |-fhervention _l_ N
(i} |-Afiver @ mbaiiura v regrin
Lotuli 2 ' o~ N
1 Alctive o tjera financizie afatshkoris — & B
(i) LiopariKerbaza te ardetuerlime Klients 28670721 2011554
il [Faiing e - mbiposner > & )- =
Livh | eheiare B Rere S 120l 443
Totali 3 PR X =T 25,115 24
4 Friventai
(i P &nlir e pova PN 2,830,892 2,480 TEb
(1) |Frisdmim ne praces v(
Lt | Proefide 5ot ay 15,175,732 oo nad 23
(ivy | Maifea pée rasdilge al 2,189,741 2,403 93T
iv) | Farapaseso per furnizime 189,250
Tutali 4 | 20,055,624 | 38,887 937
3 Abcivet biclogiike afasshkuortra (
b Abirvel nlatshikurica 1B mbajure péshig -
7 Marapagimel dhe shpeneimel e 2hi; =
TOTALLAKTIVEVE AFATEHR 'R R A (1] 53,035,240 v2, 801057
| ARKTINET AFATOIA A
L Lovestimezt Cranciure & G, o
Tarali |. - - -
2 Aktzve piatpgata mtoria ¢
[} | Tk i
(] [*aeness 28835871 B3. 5113801 & =
P LMk e s riyie 21,872 663 27,090,704
{1vh [l 0F o e g aeotorile fme v komah 230193 287741
Topali? 110,738 567 | 120880225
3 A, tevet Ao loggilee ofutejata | 5
i . _Ei;ﬂ alalgzata jomalzriale |
= Totali 4
5 |kaptlal absionar i papaguar
o Aklive 1 Lels alitajata - &, 734 000
TOTALLL AKTIVEVE AFATSIATA (113 117,472 G5BT 120,880,825
TOTALI I AKTIVEVE {1+ 1T} 170,537 807 183 690,832

Hartuesi
AﬁmE!ﬁTﬂd MA
o o

-\:".'|I ll 3

i

£

ADM MISTRATS
BadRAR 3



http://www.scantopdf.co.uk
http://www.scantopdf.co.uk

| GEHI BL EHPK

BILANCI 01.01.2013 DERI ME 31.12.2013
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AT 70,040

T | Swuis e famveceshi

Talali 2

15 860,551

0004

3 R [TE i“l':'_E:'_:E.lEl:l;,..',:__:lli.:I

I owrwerkme anny ediueees

219,082

L Aoy D TP Tyl O P T

N, 783,150

46,676

2 st .__l?!:"_"l".'.:\.:': e TR

20,137

43,871

18,123

I D:":'."m'.-'.'-:|:|'|lul-|'-g-__.'i-if‘
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239,572

L Lol L o

Lo i
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4 5, T B

265,472

TOTALLL DETYRATATENRLETERA |

0

11,075 1683

O b

21,181,560

16,464,121

1 DOTYRIMI ACATSIATA

L sl il bl

gl [, Bonacaie dEavam g g A

Ili:" e = Xehvermsams

31,021 53

Toewh -

Dlusinarse b2 Lo st

Trovidcel arigina

Cirer oz dhe 2 ardhoral o shiyra

— | fea Jh

105,E76, 028

M1 ge6 82

TCTALL DETYRAPATGIATA N

105,276,025

14,926,825

TCTALL DETYRAEYE

121,740, 155

196,548,454

M [=AMTALL

Npanziane b konsalides, %

| Aksivcel e pakicds o prding veo DAk pasyyra

L]

Fapiali e 1 perke fol nencen 1 shuyeris

d

bk I_FErd-.'-TElw_L‘n ne B T T | [ TEe S T g

Fapitli aksn: ar
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1,679,892

Faremen 18 ljura

21,859,672

15550870

£ | Sal

Titazr = waskrdrndem

b=

Titrni thumajz’ e vitdl finanzizz

1,823,247

3871.83

TOTALLTEATITALIT (M)

45,737,651

48,512,404

TETALN DETYRMENT KAFITALTT
L

170,537 503

153,680,362
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LOSH BL SHPK LIBERAZHD

A-PASOYRA E TE ARDHURAVE DLIL 51 PENZIMEVE 2013
| Bazuar ng klasilikimin ¢ Shpenzimeve sipas Nalyrls)

Lalele
Feterercal Yl v_ Wit

M. drshkrimi i Elomentéve T L, Lisht anor FParaardhis
1 Shitjet new LTS 20,404, 0 L5 T7E 841
1.1 [Peodlim AA materiale 72 T034.000
1.2 [Rimamja ¢ pranteve slalziole per wofizimis 2 Negarinr 72l x5e0.500 11,768,263
2 Hdreshimer né inventarin e produkleve 18 garshime 71 AN Lo, BT 485 8,842,170
4 Meterialot o konsumuoura 601-50R% | (52,583,028) (57475073
5 Knstn o punis 440 4l 4 853, 892) (4 EI0, 728)

-pagar ¢ personglit 41N (4 054, 066 (3547 BOY;

- Shpernsimel per siaurimat shogtrnre dhe shendetsors 0[G4 [?EI'EI.E-EIEL (B5& 975}
f Amurniiainsl dhe zhwlerdsimet P (10 151 288)| (11,766,263
7 Shpensiine 13 gera 51-83 18,374 400) v1.546.085)

Tatali i shpenzimeve {shuma 4 - 7) . (83972378} (79,352 155%)
b Fitimni apn hinmbje nga veprimiaria krygsors +2--3-8) 2,879,240 4,985 219
10 | Te ardborn e shpemimiet s g ajes b = e Sacliar
L1 | T8 ardhurat dhe shpenzimel Dnania e s plesimar et

2 |TEardhural dhe shpenzimet financia

12,1 1TE ardzural dhe shpenzimet £ . cjare niga

jirvestime LE fera Doanciar =100
12.2 | Te ardlurat Jhe 3&1_|]-:|1?ir: ny 2 ineeraset TET GET [724.045) (715,754
123 [Titimes (hurhjers nga_'\c?ui.l: i kémhbimi THO EED 17.488
124 [Téardhura dl1cﬂnp__.‘_.:'*n-: LE Lera finuneiane THB G5
[ 3 | Totaliitéard S o shpeneimeve Gnanciae [TO7 (L5 (719, 794}
|4 [ Firwa .f.rzm'_iu s dokimie (B L5 2.Ev2192 -I*-.E‘Eﬁ;l'-‘tfﬁ' Hies
|5 H-hmnr"z:-: {attrmit rochd ilbogie 54 (315 245] -’ﬂﬁaf By
16 [Fit<husbja) neso  vitit financiar {14415} 1085247 | [Zm112836
17 [Lenté ¢ pasgyrave E konsoliduara . ¥
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LSSHI BL LIBRAZHD
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudna Periudhz
Pasqyra & Fluksit Monetar-Metoda Indirakte Faportuese Paraardnese

Fluksi | parave nga veprimtaria 8 ehfryiezimit
Il para tatimnit 2570750 4,985.215
Rregulims par {14 5,441 M0 L

1 - Arrartizienn {4 10, A1 25 1. 7EA 263

2 - Humisje no2 kornkimel valulom [+ ) A T a5

d - Te ardhura rga investime: ¢ -} ~

& . Shpenzre perinterass [« ) _ 724 G4E)
Eritja ! renia ra leonicen 8 kerkesae e arketugshme (714 523 (2. Fan 326’;:
Fritje ! reni= re legricen e inventarit 19,832 313 (v, 151 012
Furitje ! renie me tepricen @ detyrimewve  per i paguar noa &, it (15,664 THA) 2.435 BYE
M te perituara npa aktivitatst M @ 15876 332 B.122 B35
Interest | paguar A . (719 754
Tatirmi mb: fitimin | paguar g w18 345 (463 535,
Fluksi Monatar nga vepnmiasite invesiuess -
Bozija o shagerise sekordralluz X v us osal o Sikeluasg —
B zrja e akfiveva afatgjata matesial= o5, 7 34,000
e ardh.ura nga shisa e Ao
Farapagima dhe shpenzim: le chtya
Divideriet g arketuar
M ralo 8 pErCONIra e ve pnmianie investiuese L= L (]
Fluksi’ monedar ng a Lkt vitets financiars
Te srdhura ng « ens=imi | kapitalic aksionar
Te ardhura . 7a - umarje afatgjats (8, EED BOOY :“:1.?66.2&3;-— =T
Ta arthu = nga damarrjs afatshkartra 108 549 5.55:5-.31 Q-1
['.Il'-'lljl":_in.-_'ﬁ Lt uAEl #
t& are. ~ura te fjera financiare - - . :
v i s 'o e perdardr ne vepnriarie financiare {6,760 ddE |'3::".rEII! 053
Fn. = rana neto @ msteve monsars (518 105 1,861 582 -

v | Mjetet moretare ne fillim te perudhes kantabe: 3,797 550 1.5¢5 877 | |
fjatet morstare na fund (e perivdhae karfaoel 3,170 253 3. 787 655 |
f’-—lli V¥ ADMIMISTRATOR)
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Shogeriz LOSHI BEL LIBRAZHD
Pasqyra Mr.1
NE ool ekd
ANEKS STATISTIKOR
M ¢ Kodi Wir 2013 WHi 2012
TE ARDHLRAT Liagarise | Sfatisiior
1_|Shitjet gjithse] (a + b +c) 70 11100 _ | 90,414 41,795 |
FOLTL2T
& Te ardhura nga shitja & Produstit te ved 0 nE dg 580 308G
23] Te ardhura nga shifja e Sherkimews (Noerime) 704 11102, 0,075 230683
4] te archure nge shitja & Malirava 708 11103 1,747 20,743
2 |T& ardhura nga shitje té tiera {a+b+c} To8 11104
a)  |Qeraa TCE1 111044
bEr  |Komisione TE'B;:_ 11902
ci o | Transpat per je sjerst .’[‘f 111043
5 Mdryzahimet né inventarin € produkteve t8 gatshén e
prodhimeve né proges T4 11201 {19,847) 3372
Shiesat (<) 112011 3,372
Pakesgimet (-} 1=2012 {19,847)
F mi per gellimel & vet ndermarties u~e per
4 |kapital : N 72 11300 B, 7ad 4,720
A el Progfim | aktiveve H:‘H?'!;_'.I'H: 11301 5,734 4 720
§ | Tiardhura nga grantet {Subver clo, e} 73 11400 9,651 13,368
Ta tjara Th 11600 25 10,153
7 TE ardhura nga shitja 8 ak. -eve afatgjata T 11800
[} |Tatali§te ardharave 1= {1+ 45 +4+546+T+8) 11800 AE 075 7a.400
.r.'. . A ..\.1
LS
3 ddministratori



http://www.scantopdf.co.uk
http://www.scantopdf.co.uk

LOSHI BL SHPK 2013

INVENTARI FIZIK DT 31/1272013

Pershikrimi
Magazina: MAGAZINA E MATERIALEVE Mjesia Giendje Yosto Viefta
1 S Tan 7 o0y TE 01G.03 1.682,157.38
2 e Ton — sAn 7 25644 711 130 58
3 [rpr oz Tan /o AT 5 2000 235,000.05
=5F ']T Totali|  2,528.328.37
Magazina: MAGAZINA E KROMIT M) sia  Glendje Kosto Vieftz
i wrsm prasakt o [an F L e Tk 827 62 16, 252,949.57
= | Totall| 15,202,949 51
Magazina: MAGAZINA E KARMUR AN (EVE Mjesla  Gjendje Kosto Wiefta
q b digze S Litar 3,524.1% 50,00} 528,615 57
3 lbenzne o Lhier 5,350 12 154 17 1 287,313.25
3 VAL 111G CIRANT Liter 56,00 75708 "2179.65
4 way "t otk | re- £a.00 2020 1E 200 00
| + . Totali 1,3%.511.’51::" i
T
Mejazi % Magszina o Aktiveve Afatgjata  Mjesia  Gjendje  Kosto Heftlla §
LN [NDERTESA copa 1o0] 104504878 20 1u4.5u!-;?.;zl-_59.:-1
i 2 INETALIME TERMISE E MAKINER,  [zope S0% | 44,175 25521 n4.175..éb-a:é_4' "
3 WJIETE TRANS PRI cope 1.00| 4 296,000.00 *2.293 203 40 |
4 patksfz infzrmalike CopE 1.5 107 AY 0N <7 B70.0C
Totall| 16308686724
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Shogeria  LOSHI BL LIBRAZHD
Fasgyre Nr.2
NEé opa/Leks
ANEKS STATISTIKOR |
tumred i Fodf PRI E: Vit 2012
SHPENZIMET Lingarise | Statisiikor |
1 Elerje, Bhpenzima {a+-h+c+l-tve) |G 290 53,706 a7 479
al BRrjs/srpanz rra matsnssa dhe matarals b JEra 601 +632 12180 N £,192 12,112
2] | kdryshiTat & gond oo b Watarzioue (-~ 17052 T 847 3L
el ; Wallra ke alera ST 1574 AH BEE A% BYh |
dj | Kdryshiest & pangeue b Malliaws (400 o 1382 |
= liera kontabe = AA te shilura Eilih? Aty
2 Shpeizine per parsanelin (a+bl g4 12204 4,664 4,601
a- Pagal @ parscnelt G641 w220 4064 SR
3 | Shearz et par 5g.shandrom dhe ehétdetaons B "2202 500 Ehg |
3 |Amortzimat dhe zhvisrasimat FE 12300 10,151 11,766 |
4 |Sherbima noa 8 trate (atbrord+arfrgrh+ivjrk++m} A 1240 3,863 12,852 |
al {Eharsimed pa ner-ksatrakiared 1240 |
] ';Tra_:i'n: ie pargithshra N Kk 2403 I
[ {Ciara (g 12403 |
di [Mirembaite dhe rgarre 4 65 L] o 11,762 |
&) Shpeazirie pés Sipuracione 648 AP0k 112 = |
[ Kerkim slugima 67 12408 12 T
g Srarairme b Jjema 68 12407 1,870 3rd ;
il Shpenzira pe” “ricaglora, patsnta dhs 1o ven GE3 1208
i Skpenzime pes 2ubicsEt, mklara G624 12409 =
it Transizome, udhohme diaka N ] Aty
By Shpeazime prstane dhe felekamr and - igai G TR T2 -
I} 13|||'.||.*'|:i|'||.- Larsearl JEE? fAeTd
per Hige = laa71 - 24121
e alitfe P~ BETE 24122 260
r Shpeazime par shertl 7 na kanet Inlensea Bid <2413 1.047 720
& Tatime dha taksy a+bturd) 63 12500 2,112 &8
a Taksa dha tarifx o, ~ar a B2 s 25u 2,112
by |hecirs N B3 = 2
o Tarsa dhe tarne wndars e 2627 -
o} Taksae 1%12"1‘1“ e batbrre = bpra GAH+E0E v
11 Tatzl | *h, _azimeve [l=(1+2+3+4<6| g iad| g4 696 B, 766
[ viras Vitl 2013 WYitl 2012
147 AT mesatar | te punesuarve 14004 15 15
g .4 I vk mied 15000
Is! Shiimi i aseteves fkse 5021 - -
nos e cial S8R Ba rels 50211
e Pakasimi | aschoun fiksa 1EDC2 - -
I gt Ol Shila & asalews areisie e . 150221
.-.._:: e
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LOSHI BL RAZHD

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

Mr Emertimi Sasia DE&T‘;_?DE:I 3 Shipsa Pakasma Eﬁﬁr}d; 2
1 |Taka 1]
2 |Ndetme 10,168,629 L, 58,20
3 Mainer raisjs A4 175 958 q‘i:l? 3,858
4 |Mjese lranspork 14,293 200 £ 1= 7B 000
S livartar ekanzrik 402 BT D 408 J70
g s Waterals ra pracaz o] 8724000 [ 6,724 00
TOTALI 169,049.657 | _6. 734,060 (5] | {75 783,657

Amortizimi A.A.Materiale 202
. C ; Cijancje ; Giandje

N Emertimi Sasia | ooy | Shtesa | (Pukesime | ST EJD 5
1 |Toka a 5.0 0
2 |Mderime 16,857 448) 7 B75 Sa0 21,233 018
3 |Makingr,paigje 22892107 < 216,780 26518 877
4 |Wiate tanshon 8T LT 1457,37 & BEZ2. 518
5 |leatar penanmis 1 19.121_?';'_ A7, 648 176,577
N ]
TOTAL 48,150 5205 157, 258 0 58,211,080

Viera Kontabe: * 'aeto ¢ A A Materiale 2013
iy . @ -jendje : Sjende

Nr Ermertimi Sas_a+ ® Rasneli Shtesa | Pakesime PR
1 |Toss A4 C C C
2 |Nnarime 83.511.380 4 B7h 586 B3 835,811
3 |Maknsipsze 21.583 851 4316 7F0 17,287 081
A |Miste trarspori .o _l_ 5.506 883 1,131,371 4.405 482
5 lineersar Eknﬂﬂl.‘lil"_ 287 T T b 230 183
G |Mderimz ne pro il 6.7 34,000 G, 734 D0
T TAL] T200ABE E25| E724a00| i0{571,258 {10, 738 567

Adminfstmto[i
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LOSHI BL LIBRAZHD

lventari fizik i A8 Materiale me 31.12 2013

Mr Emertimi =asia Viefta
1 MNDERTESA -
Farcela & Prodhimit Inarteye 1 18,180 500
urorja 1 18,8927 GL2
Myeja e Profilit te Betanit 1 10,790 200
Chjekti Kramit Shebenik 1 38 Ny %00
Objekti Kromit Shebenik 1 212 000,000
Garazhe per makinat 1 f, Taud B2g
Pika e karburantit 1 - BE4,000
Shuma Ndertesa | NJ0,18B 829
|
MJETE TRANSFORT| V(i
1/Kamjon Benz 8 tan [ 5.008,875
2|IFA "2k 1,650,025
J{Kamjon Fjat 1 3445 600
4|Foristrade 4 cvope 1 4,844 000
a/Veture Beng __I_ 1 1,238,500
Shuma mj. Tran:ao 14,288 000
MAKINERI -
Betoniere Auto 1 3,807,083
Eskavator me zinxhir Karr, 1 5,283,375
B Eskavatar me zinxhir Ak mir, 1 4,848 000
Eskavator me zinxhir Ales 1 2,522,000
EBuldezier me zinxhir N 1 6,183 500
Shiruese Asfalti L 1 3,231,600
Ruig 2 cope 2 3,038,000
Maune 22to - i 2,630,000
#hifibi Fajscn 1 3477 600
Bore past.oee i 3,477,600
Kompres. we & cope 3 2. 975.000 tiarts
shteri 1o kantier 623,000°| % EHOE
K mjr n Shter, 1 2222200 |/
Shuma makinari 44175058
INFORMATIKE | &
kempjutera Z 406 870 -
. Totali 159,D4E.EETJ
ADMINISTRATO
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SHENIME SPIEGULESLE
PHER
PASIPY AT FINANCIARE TE "LOSHI BL" 51K LIBRAZIID
Ushtrimi i mbhyllurme 31.12. 20173

Shenim Nr.l
Kuadri kentabel dhe politikat kontabile

Pasqyrat fAnanclare le shogerise per vitin 2013 ne perg,'t-esi jane pergatitur ne
haze te Standarteve Kombetare te Konlabilitetil , shpallin soga Ministri § Financave
me shkresen X1.4292 dace 15.06.2004.

Dukumentacioni [inanciar dhe kontabel { veprimtar s se shogerise eshte porpunuar
dhe regjistruar ne menyre kronologjike.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke vospertiuar parimet  themelore e
konlabilitelit  si @ Vijimesia e veprimtarise, «ocslkempesimi i posteve te hilancit,
kuptucshmeria ¢ pasqyrave [inanciare, rendeip dhe materialitetd, besueshmeria,
besnikeria dhe singeriteti i paragitjes se o di enave, yendrueshmeria ¢ politikave
konlabile dhe krahasueshmeria, parina § vovparesise se permbaijtjes ekonamike mbi
tormen ligiore sl dhe paprekshmeria e oilarcit te geljes.

Aklivel Materiale alatgjata jane ~lerecuar ne baze te kostos historike te korigjuar me
amortizimin e logaritur.Amoitizisi eshte logaritur dhe evidentuar ne menyre
analitike per edo grup te aktlivove o gendrueshime, sipas menyrave dhe normave te
percaktuara me Ligjiin Nr. #4059 date 2B.12.1998 * Per tatimin mbi le ardhurat " i
ndryshuar,

[nventaret vleresaohen me kostan ¢ prodhimit apo e blerjes se tyre,

Transaksionet e keyveca o= valute giate vitit jane konvertuar ne leke me kursin &
dites se kryverjes se ' ~aoeuksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2013 jane konvertuar
ne leke me kursin = 8z nkes Shtetit per kete date dhe diferencat e konstatuara jane
regjistruar per aeto ne regultatin financiar ce ashtrinit.

Shenimn-2

Informac. n - shtese mhbi zerat materiale te paragitur ne pasgyrat Ananciare: | 50

L b -4
A CKTlveT .-_’
2 (- Aktivet afatshkurtera e
! .'\;___.-'
i.- Mjetet monetare L

Gjendja e mjeteve monetare ne Banka 20837960 leke eshie ¢ njejle me konfermat
banlare perkatese ne [und te vitit 2013, Gjendia e parave ne arke 341492 |eke
eshte pa ndryshime me ate sipas ivenlarizimit te saj me 31.12.2013,
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iL.- Alstlve te tjera afatshkurtera

Kerkesa te arketueshme per mallva & sherbime te shitura 28577721 leke dhe
korkesa ndaj debitorve te tere 1.259.443 leke. Jane Le analizuarae ¢ dokumentuara
<i dhe deklarohen me vleften e mundshme te arkelimit te gre, Miota na arketuar e
vlelles se punimeve te ndertimit te shitura eshte shkaku krvesol i veshtiresise
financiare Le subjelit,

iid. [ventaret

Me 31.12.2013 Shogeria ka giendje te inventari te Materialeve [ para 2,530.8592
leke, produkte Le gateshme 15.175.732 leke dhe walira per shitje 2.189.751 leke.
Ato jane iveptarizuar me 31.12.2013, bashkelidhus eshie Lista e [ventarit

az.- Aktivet afatgjata materiale

Giendja ¢ aktiveve alatgjata malvclale per vilin 2013, vleresuar me koslon
historike, amortizimin ¢ Nogaritur woe vieften neto te tyre eshte deklaruara
analitikisht oe pasqyren perkatese hashketidbur hilancit,

Giale witit 2013 jane kryer peaine ndertimi ne ohjekte te nevajshme per vete
subjelktin me vlefte 6.734.000 Joke.

Keto aktive jane iventarizuar oe 31.12.2013 dhe sherbejne per realizimin g veprimiarise
fitimprurese le shogerise,

b.. PASIVET DHE waPllaLl
b1.- Dety “met afatshkurtra

i. Hua = dhe parapagimet B

- Te papacshme ndaj [urnitoreve &19.082  leke jane te ana]i'.:.uarl'.-'-.“dhé fg o g
o ameotaar P 7

b

20,137 leke dhe Tatim fitimi 53.961 lieke dhe Rente minerare B180610 leke: AN

P

krijuat ne fund te vitit 2013 dhe shlyen regullisht pas mbylljes se ushtrimit, = o s s

- Llogaria Detyrime ndaj Ortakul eshte 4205628 leke nga 2.613.472 e mmbarlur nga
witi 1 kaluar, Rritia eshte rrjedhoje e futjes oe llagari te parave nepermjel llogarive
bankare nga ortaku i Velem 7. Bajram Loshi. -

i
AL

I.
':-l-\. ¥

."'J
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ii. Hua bankare afatshkurtera

Ne bilane me 31.12.2013 eshte deklaruar Kredi Bankare Afatshkurter {(Owerdraft)
1h660.351 leke ¢ cila eshte marre ne 2 Banka sipas kontratove e lidhura per kele
gellim.

h2.- Grante te shiyra

we bilane jane deklaruar 105.276.025 leke Grante te Shtyr, Ara jane kunderpard e
Aktiveve Afatgiata Materiale te blera me Grante nga Ot o Wetem i shogerise 2.
Bajram Loshi i cili me vendimin e tij dale 70.12.201 1 Ya Lequ - dore nga kerkesa e Uj
ndaj shogerise per vleften e aktiveve te futura ne'pilancin e shogerise pars vitic
30104, Paksimi 9.630.800 leke wjate vitit 2013 eehte rrjedhoje Kuotes Pjese te
Amortizimit te Nogaritar perdktivet Alatgjata Vfate-iale qe mhbulchen me keto
orANTE.

B3.- Kapitali

- Kapitali | Regjistruar me 31.1 22013 L tice 3.050,000 leke, pa levizgje giate vilil-
- Kapitalet e tjera te vela perbehen

+ Rezerva ligiore 1932 742 leke

s Rezervate tjera 21879072 leke

e Htimiivite2013 1515247 leke

Rritja € rezervave eshte bare apd shperndarja e fitimeve Le mbartura.

C.- TE ARDHURAT DH'. 5 (PR ZIMET

Te ardhural @ shogerise perbehen nga s

‘ Ti ardhural [eke —|

| Shitie & produkleve 1€ galshém Kromi 31,308,664

| Shitje e purimeyve dhe «© sherhimsye AT Aa %00

Shilje mallrash 5,094,657 | S

Shitie materiale & pary 4660024 '

Shitje karburanti 21.991,97%

Prodhimd 1 aktiveve alagjatd 61,73+ D0

Tt ardhura nga grantet L A0 R0H

Difercnea kurs L7498 |- ;
| shurma | 106,816,616 | O -
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= Per wlekt rezultati sipas deklarimit ne Pasgyren e [ ardhurave dhe
Shpenzimeve shuma 19.847.499 leke pakson keto e ardhura duke mbelur
ne shifren B6.968.117 leke sepse kio shume i perket Ndryshimit te giendjes
se produkteve produkteve te gateshme Krom te prodhuar giate vitit 2002
dhe shitur ne vilin 2013. Per kete shogeria eshte bazuarr ne iventaret fiuike
ne Bllim dhe ne fumd te periudhes, duke zbatuar metoden e "lventarit 1o
ndermjetem”

. Moscakerdimi i shifres se Afarizmit per 10.595.484 leke erfagson lenien
pabimisht pa deklaruar te nje fature eksporti te kronit, me o sh zero, per te
cilen kemi bere kerkese per sistemim ne shikurl 2003,

« Te ardhura nga grantet perbehen nga rimardje g UaLes Fjese te
amortizimit nes pranet afatgiate 9630800 lele, sic u spjegua ne
paragrafet ¢ mesiperm,

shpenzimet e Ushtrimit jane deklaroar te analizuar. sipas ghrupeve kontabel ne
Pasyyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve ~ae shumen © pergjithseshme

84.096.924 leke .
19,595 484

Shpenzimet e Gjera 6.734.400 Teke perbelisnnia

| -
N SUPENZIMG T JERA | Shuma leke
| Mir#mbajlic pér njésit® o suiljes, 1 shpérndarjes 91,000
}‘ 2 | Shpenzime kanceleric 13,833
3 | Sigurime mallra, mip sz, njés pradhinu 12,2335
| 3 SLEUTITTIE AUTOEL] 15 1001, 44000
5 | Kétkime dhe studiog L1667
& audititn dhe Cvokan 183,353 ‘
‘ 7 | shpenzime per polici private 50,000 |
| 8 [ Shpezi ns padie ne pivkate 331,449
/| Shpenzime postare dhe telekomunikimi 371,020
L0 Siensime trunspoti 30086
10 Shpenzime per sherbimet poriuale 1894030 b
: 1’_!_ Wnenzime pér shérbimet bankare 3219 e
L3 leenta mimerare 21200
14 (ijoba dhe démshpérblime 131,682
| |5 shpenzime nga rivlersimi i aktkontrollif 511.67%
| 14 | thumbic nga pahime te lejuara ne u;hlﬁrn:t 253,843
| Shuma §, 374400 S

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe Le lidhura me v jmtarine o
ShIIII'.;EJ.']'.".:iﬂ'. l_.-'-"l"""L ]



http://www.scantopdf.co.uk
http://www.scantopdf.co.uk

d .- REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2013 Shogeria ka rezalluar me fitim para tatimitneto 2,272,792 leke, f4ili
eshte logaritur i diference midis te ardhurave ¢ shpenzimeyve e awriporme.

Per efekte te logarities se tatimit mbil Atimin, ketij filimi i j7oe shooar shpenzimet e
pazbriteshme sivijon

Fitimi para tatimit 2,292 1i'
- Shpenzime te panjohurs, gjoba dre pa fatura [N 857 257
Fitimi | fatussharn | 338449
Tatimi bi fitimin _ | 316,045
parapaguar 2 > | 752,984
| Diferenca = 43,861
Fitimi neta e 1,855.247
Fitimiitatueshem eshte 3169449 leke eprace
Tirane me 15.03.2014 &
|
HARTOI ADMINISTRATOR] o
o
2

Ahmet STOJNA

A
|
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LS BL Librazhd

Listz e klisteve ne 31.12.2013

Hr Emedn | ket CBhamz ke
2 | sEcHTEL ERct  2maw
3| 4OMUKE DUREE B 700.118 -
¢ | 38EHAA L 3RAHE 104535 T T
5 | ATMURAHL OLEAT R8T A i
2 | THERE IMGEHERING 1742081 (=
7 | &) 0 BUTRING BHPE 1045448 (L0 R | ;
L r_.:ﬁ SITDR A E RALGIVE ELBASAK 187,206 l\ ' ._1_.'!
2 | ADNURS R3AJGE THSM2E | N !
o[ 4amUAE e 034572 =i T
| 1 | coe shek ' 3.059.925
1 1% | Crejleriz rajznade Ciber ) 2.840 E&7
| Shuma 22 575,816
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